UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Osee p[ro]pheta. Cap[itulum]. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

tribus studijs in predicto monasterio habitum monachale assumpsit: et humile ac despecta vultu ducere cepit. Et cum esset omnium doctor: sapientia sua humiliter occultabat. Tandem fama ipsius comperta de madauro sui abbatis scholas tenuit: et clericos ac laicos multos in divina sapientia auditores habuit: quorum plurimi discipuli per magistrum amore multa monasterio contulerunt. Qui postmodum ipsius loci prior: inde abbas cudonien. factus est. Quadam die eo celebrante diaconus ei ministrans a diabolo arreptus est. Qui diebus plurimis vexatus: sed tandem eius orationibus liberatus. Huic etiam cum nunciatum fuisset: quod anselmus eius monachus et discipulus nocte in lecto anulum aureum reperisset: prenuntiavit eum futurum episcopum: et ut predicaret sic euenit. Hic ex precepto leonis pape quinti discipulans in consilio toletano contra berengarium turonensem. qui de eucharistia prave sentiebat: eum eloquentissimo sermone confudit. Quicquid in christo quinto noni. iulij.

De sanctis Mustiola et Hyreneo martyribus. Cap. xlvij.

Mustiola et

Hyreus diaconus tempore valeriani imperatoris turcio agere vicario apud ciuitatem clusium passi sunt. Cum enim predicatus turcius felicem psbyterum per martyrium consumasset apud verniam ciuitate: ut dictum est supra in eius passione. scilicet. kal. iulij: ipsiusque corpus hyreus diaconus sepelisset iuxta muros: videlicet suttine urbis. Hec audiens turcius hyrenem comprehendit fecit: et cathenis vinctum post redam suam transiit usque ad ciuitatem clusinam: ibique illum in carcere comprehendit cum pluribus christianis alijs. Quos omnes mustiola nobilis matrona claudij principis consobrina: in ergastulo refovebat. Quod cum audisset turcius: ipsam quendam tenentem fecit: et omnes christianos detentos decollari: hyrenem vero in conspectu mustiole equuleo appesum tandem in vnguis lacerari: et flammis appositis aduri fecit: donec spiritum emisit. Deinde sanctam mustiolam sacrificare nolentem tandem plumbatis cedi iussit: quousque animam exhalauit. Quorum corpora marcus seruus dei iuxta muros clusij ciuitatis deuote tumulauit: vbi et miraculis clarent: qui passi sunt. v. noni. iulij.

De sancto Lauriano martyre. Cap. xlvij.

Laurianus martyre

passus est in territorio bituricensis: qui per christi nominis confessionem gloriosa amputato capite trunco: ipsum meruit obtinere martyrium: cuius caput apud hispalim ciuitatem depositum:

ibi digna veneratione recollit: qui passus est. v. noni. iulij: ut habet in martyologio adonis. De sancto Osee propheta. Cap. l.

Osee pro

pheta de tribu isachar filius beeri ortus in bethleemoth sub quatuor regibus iuda prophetauit: videlicet ozia: ioatham: achaz: et ezechia: et sub hieroboam filio ioas rege israel: vbi et esae propheta contempore fuit. Prophetauit autem principaliter contra decem tribus: pauca de duabus loquens. De memorato enim regum numero achaz rex iuda et hieroboam rex israel: dominus derelinquens in israel idolatrie crimine imperio ac potestate sua admittente populum compulerunt. Propter quod deus ad osee locutus est: ut acciperet vxorem fornicariam: et faceret filios fornicationis. Fornicaria inquit: non est locutione corpore meretricis: sed gentile deum ignorantem appellat. quod dei creatoris sui amore contempto: simulacrorum se subiecerat desiderijs. Hinc factum est: ut ira dei in populo israel per denunciationem prophete sub tali typo. pessura diceret. Domus autem iude misericordia lectione prophete comprehensa ab hoc permissa est: quia ezechias rex iuda filius achaz sublati idolis: quod tam pater eius quam ceteri reges consecrauerunt: templum dei purificasse monstrat: ut supra in gestis ezechie dictum est. Prenuntiavit autem osee iudeos in ultimo tempore ad christum redituros. Tertium quoque diem officio resurrectionis predicavit. Dicit autem: ut ait hieronymus: prenuentias dedit signum: venit dominus in terra sicut quercus: quod est in sylo. quod non legitur in scriptura eius secundum editionem nostram: forte quod hieronymus dixit signum: hic epiphannus dicitur: prodigium dicens de osee: et dedit prodigium dicens. Veniet dominus in terram sicut quercus in sylo: quod ex semetipso in. xij. fuerat partita: et facta fuerat ex ea torrida quercus. Hic postquam prophetia sua adimplet: sub ezechia rege placiditate quere dormiuit quarto noni. iulij: in terra sua sepultus: ut ex hebreorum scriptura colligitur. Hec hieronymus et Josephus: et ex hystoria scolastica comestoris.

De sancto Aggeo propheta. Cap. li.

Aggeus p

pheta post captiuitatem populi iudeorum in anno secundo dariani persarum regis prophetauit in hierusalem. Nam in anno primo Erythri regis persarum: ut impletur sermo dei ex ore hieremie prophete: ut haberetur esdre primo in principio. Iussu ipsius regis